
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 
ที่   247 / ๒๕64 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 
...................................................... 

 

  เพ่ือให้การบริหารงานภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
และการปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างต่อเนื่อง สะดวก รวดเร็ว และเกิด
ประสิทธิภาพสูงสุด   อาศัยอำนาจตามข้อ  ๒๔๔ , ๒๔๕  และข้อ  ๒๔๖   แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๔๕ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงวันที่  ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๐  เรือ่ง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการ
แทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณีที่ไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้ ให้รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้รักษาราชการแทน   ถ้ามีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
หลายคน   ให้ประธานกรรมการบริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคนใด
คนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  หรือมีแต่ไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในองค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งดำรง
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทน จึงแต่งตั้ง 
นายจักรพันธ์ อนุชาติ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม  (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)  
เลขที่ตำแหน่ง 18-3-00-1101-002  เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม   
  ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน  
  ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบ
อำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมาย
หรือมอบอำนาจ 
  ในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืนแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการ   หรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด 
ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรง
ตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทน หรือปฏิบัติราชการแทนด้วยแล้วแต่กรณี 
 

  การเป็นผู้รักษาราชการแทนตามท่ีกำหนดนี้ ไม่กระทบกระเทือนอำนาจประธานกรรมการ 
บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่จะแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทน
ตามอำนาจหน้าที่ที่มีอยู่ตามกฎหมาย 
 

 ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

 สั่ง     ณ     วันที่      7     มิถุนายน     พ.ศ.   2564 

                                                                                


